1

泰安银行资本充足率信息披露公告

（第 39 号）

按照《商业银行资本管理办法（试行）》信息披露要

求，本行 2023 年 6 月末资本充足率信息简要公告如下：

一、资本充足率计算范围

本行总资本包括核心一级资本、其他一级资本和二级

资本。核心一级资本包括实收资本或普通股、资本公积可

计入部分、盈余公积及一般风险准备、未分配利润、少数

股东资本可计入部分及其他，其他一级资本包括无固定期

限资本债券、政府转股协议存款，二级资本主要包括超额

贷款损失准备。

本行风险加权资产主要包括信用风险加权资产、市场

风险加权资产和操作风险加权资产。本行采取权重法计量

信用风险加权资产，标准法计量市场风险加权资产，基本

指标法计量操作风险加权资产。

二、资本充足率相关信息

1、资本净额。至 2023 年 6 月末，本行核心一级资本

净额 699521.35 万元，一级资本净额 939521.35 万元，资

本净额 1006228.49 万元。

2、风险加权资产。至 2023 年 6 月末，本行信用风险

加权资产 7171892.03 万元，市场风险加权资产 5625.22 万

元，操作风险加权资产 341243.49 万元，风险加权资产合

2

计 7518760.74 万元。

3、资本充足率。核心一级资本充足率 9.30%，一级资

本充足率 12.50%，资本充足率 13.38%。

2023 年 7 月 26 日